Item a domino Hainrico de Osenbrugge<sup>f</sup> Kaminensis  
40 diocesis VIII solidos.

Item a domino Christiano de Kamin<sup>g</sup> eiusdem diocesis  
VIII solidos.

Item a domino Hermanno de Enklem<sup>h</sup> Kaminensis<sup>i</sup>  
diocesis VI solidos.

45 Item a domino Bartolomeo de Enklem eiusdem dio-  
cesis VI solidos.

Item a domino Útrico XI solidos et III denarios.

Item a domino Iacobo de Ravenspurg Co[n]stanciensis

diocesis rectore ecclesie in Wissenkirch<sup>k</sup> Seggemen-  
sis diocesis III libras et V solidos.

Item pro penis in toto XXX solidos preter non sol-  
ventes, scilicet domino Iohanne de Lobona, qui fuit 20  
magister domini de Flisco, qui tenetur II libris pro  
penis in divinis officiis.

Summa receptorum in toto: LXVIII libre III flo-  
reni XVIII solidi et IX denarii.

25

Hec sunt distributa per nos predictos Theodoricum  
et Wernherum procuratores de predictis perceptis  
per nos.

Primo in principio officii nostri in computacione III  
solidos pro vino. 30

Item in purificatione beate Marie XVII libras XXII  
denarios pro candelis.

Item eodem die priori nostro apud ecclesiam nostram  
II libras.

Item portantibus candelas de stacione ad ecclesiam 35  
nostram XIII denarios.

Item in die palmarum pro palmis V solidos denariorum.

Item cantoribus in festo pasche VIII solidos.

Item in festo annunciacionis beate Virginis VIII so-  
lidos. 40

Item in festo ascensionis in vesperis eidem IIII so-  
lidos.

Item in festo pentecostes eidem VI solidos.

Item in festo corporis Cristi eidem IIII solidos.

Item in festo assumptionis uni eorum tantum III so- 45  
lidos quia solus fuit.

Item in nativitate beate Virginis eidem iterum III  
solidos.

50 <sup>a</sup> Tettingen B. <sup>b</sup> Popfingen B. <sup>c</sup> Signungen B. <sup>d</sup> Chemon B. <sup>e</sup> Missensis B. <sup>f</sup> Ossen-  
brugge B. <sup>g</sup> Camen B. <sup>h</sup> Enklein B. <sup>i</sup> Caminensis B. <sup>k</sup> Weisenkirch B.

- Item in racione, quam fecimus in exaltacione sancte Crucis, quando propter recessum mei Theoderici successit mihi in predicto officio dominus Iohannes de Herbipoli, I libram pro vino et confectionibus. Summa: XXII libre VII solidi.
- 5 Hec sunt expense<sup>a</sup> facte in causa, quam magister Rüdolfus quondam procurator nacionis ipsius in recessu suo [movit], quam causam ipsa nacio sibi tunc defendendam assumpsit in curia episcopali, quia dominus Iohannes occasione quorundam verborum, que tamquam procurator habuit, conventus fuit, in qua quidem Rüdolfus ibidem succubuit:
- Inprimis videlicet domino Bartolucio advocato nostro 15 II florenos.
- Item postea eidem unum florenum.
- Item notario universitatis pro actis compositionis dudum facte de predictis verbis exemplandis et aliis instrumentis faciendis II libras.
- 20 Item notariis in consistorio episcopi successive IX solidos.
- Item pro sapiente seu consultore adiuncto vicario, qui supradictus sapiens fuit abas Sancti Proculi, XV solidos.
- 25 Item pro summa et copia actorum sub manu publica XXIII solidos.
- Summa: III floreni IIII libre et VII solidi Bononienses.
- 30 Hec sunt expense facte in causa, quam idem magister Rüdolfus movit nobis Theoderico et Wernhero procuratoribus predictis et nacioni coram rectore, in qua eciam succubuit:
- Primo domino Bartolucio advocato nostro III libras.
- 35 Item eidem successive IIII libras.
- Item sindico in causa predicta primo XXX solidos.
- Item eidem postea I libram.
- Item notario universitatis in causa predicta unam libram et unum grossum pro papiro.
- 40 Item Petro notario universitatis pro instrumentis XII solidos.
- Item eidem pro papiro unum solidum.
- Item uni notario scribenti publicum instrumentum super quadam requisicione rectoris in domo sua 45 IIII solidos.
- Item cuidam scribenti in domo advocati II solidos.
- Item cuidam nuncio qui missus fuit per nacionem in causa predicta V libras et II solidos.
- Item componentibus et scribentibus literas missas per eundem nuncium X solidos pro vino. 5
- Item honoravimus dominum Paulum de Lazariis<sup>1</sup>, qui datus fuit ab utraque parte pro consultore domino rectori in causa prelibata, VI libras. fol. 49r.
- Item pro cera ad sigillandum litteras IIII denarios. Summa: XXIII libre II solidi et IIII denarii. 10
- Hec sunt recepta per nos, videlicet dominum Iohannem et Wernherum de Tettingen, a tempore substitutionis predicti domini Iohannis de Herbipoli, qui successit in procuracionis officio domino custodi Theoderico de Magdurg propter suum recessum dicto officio resignanti; et primo, computacione superiori facta de percepti[s] et distributis, remanserunt nobis XV libre II solidi et V denarii.
- Item a supervenientibus: 20
- Primo a domino Iohanni de Mindelburre professo monasterii in Pfeffers Curiensis diocesis X solidos.
- Item dominus Hugo de Wolfine rector ecclesie parochialis in<sup>2</sup> Haidingen<sup>b</sup> Constanciensis diocesis dedit XII solidos. 25
- Item dominus Martinus Rudolphi<sup>c</sup> de Saxonia Caminensis diocesis dedit XII solidos.
- Item dominus Nycolaus de Rechawe<sup>d</sup> de Saxonia diocesis Kaminensis<sup>e</sup> dedit X Bononenos.
- Item dominus Goswinus de Duisburg<sup>f</sup> Coloniensis diocesis VII solidos.
- Item dominus Wedgo de Wedelo canonicus Kaminensis<sup>e</sup> II libras.
- Item dominus Chünradus Benn<sup>g</sup> canonicus Basiliensis XL solidos. 35
- Item pro penis omnium sanctorum et omnium animarum XXV solidos.
- Item iterum eisdem diebus XXV solidos.
- Item Nycola V solidos pro pena.
- Item pro penis a domino Chünrado de Lapide canonico Augustensi<sup>h</sup> et domino Ottone de Ulma, quas inciderunt non parendo monicionibus procuratorum secundum formam statutorum in quadam discordia habita inter eos et quosdam alios dominos de nacione, XVIII libras. 45

<sup>a</sup> Suevi sunt non Francones *al. n.*

<sup>a</sup> sic A.    <sup>b</sup> Haidingen B.    <sup>c</sup> Rodulphi B.    <sup>d</sup> Rechawe B.    <sup>e</sup> Camin. B.    <sup>f</sup> Duisburg B.    <sup>g</sup> Senn B.

50 <sup>1</sup>) Paulus de Lazariis, Guidotti f., Bononiensis, inter doctores collegii canonici Bon. cooptatus, Bononiae (ab anno 1321) ius pontificium docuit, postea Perusiae; et in patriam reversus, supremum diem clausit octava Februarii 1356. M. Cf. v. Schulte, Geschichte der Quellen des canon. Rechts II, 246.    <sup>2</sup>) In repetitur A.

- Item in festo nativitatis pro penis V solidos.  
Summa receptorum: XLII libre XIII solidi et V denarii.
- 5 Expense facte per nos ad divinum officium:  
Primo videlicet in die omnium sanctorum et in commemoracione omnium animarum cantoribus VIII solidos.  
Item de pecunia que pervenit ad nos ex testamento duorum, quorum unus sepultus est apud ecclesiam nostram, dedimus in die omnium animarum priori missam cantanti XII solidos.  
Item diacono ministranti VIII solidos.  
Item subdiacono ministranti VI solidos.
- 10 Item pro candelis eodem die dominis in missa existentibus more solito XXX solidos.  
Item inter pauperes V libre cum quatuor solidis more solito distribute fuerunt.  
Item in die sancte Katherine de mane et in vesperis cantoribus VIII solidos.  
Item in die Nycolai eisdem VI solidos.  
Item pro reparacione sedium in choro XII solidos.  
Item in die nativitatis Domini cantoribus VIII solidos.  
Item in correctione statutorum pro vino X solidos.
- 15 Item pro reparacione dupleriorum et magnarum candelarum VII solidos.  
Item notario copianti statuta tempore correctionis eorum X solidos.
- Item pro vino et confectionibus in ratione XXIII solidos.  
Item portanti cistam ad novos procuratores VII denarios.
- 5 Expense facte ad litem in causa magistri Rudolphi:  
Primo in principio officii mei Iohanni notario universitatis II libras.  
Item advocato domino Bartolucio V libras. 10  
Item sindico nacionis XXX solidos.  
Item Petro notario universitatis pro instrumento quodam facto III solidos.  
Item pro copia posicionum I solidum.  
Item pedello proclamanti privacionem magistri Rudolphi a rectore factam secundum formam statutorum nacionis propter ipsius contumaciam et inobedientiam, in qua fuit contra nacionem, I solidum denariorum.  
Item notario sententiam per nacionem contra dominum Rudolfum per dominum rectorem latam scribenti et plurima acta et instrumenta in eadem causa et occasione eius II libras Bononenorum et dimidiam.  
Item bedello occasione eiusdem litis plurimas dominorum de nacione convocaciones particulariter facienti I libram.

30

fol. 49r.

1347.

30

In nomine Domini. Anno nativitatis eiusdem M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XLVII<sup>o</sup>, in die epyphanie, convocata nacione dominorum Theutonicorum in ecclesia Santi Frigidani, in qua consuevit dicta nacio convocari ad  
35 novos procuratores procreandos, domini de nacione datis electoribus, ut moris est, iidem electores cum pro-  
curatoribus antiquis auctoritate eis tradita a nacione predicta unanimiter elegerunt nos, videlicet Henricum  
Dych<sup>a</sup> plebanum Sancti Ruperti<sup>b</sup> in Erfordia Moguntinensis dyocesis et Conradum de Lypezk<sup>c</sup> plebanum in  
Rambyn<sup>d</sup> Roschildensis<sup>e</sup> dyocesis, in procuratores et negociorum gestores nacionis predictae secundum formam  
statutorum eiusdem, et nos dicti procuratores eam recognoscimus et fatemur dicte nacionis nomine infra-  
40 scriptam pecuniam recepisse et prout inferius notatum est expendisse. 40

Et primo recepimus ab honorabilibus viris dominis antecessoribus nostris, videlicet dominis Wernhero de Thetinghen canonico Augustensi et Iohanne de Erbipoli canonico in Novo Monasterio ibidem,  
45 XXV libras XIII grossos Bononinorum et X piczlinos.<sup>f</sup>  
Item a supervenientibus:

A domino Iohanne Thedenhagen<sup>g</sup> Caminensis dyocesis XVI solidos.  
Item [a] domino Haken<sup>h</sup> Lubicensis dyocesis XIII grossos.  
Item a domino Henrico de Drawenborgh<sup>i</sup> Poznaniensis dyocesis VII solidos. 45  
Item a domino Wylhelmo Acquileyensis<sup>j</sup> dyocesis III libras et XV solidos.

<sup>a</sup> Dich B.    <sup>b</sup> Propertii B.    <sup>c</sup> Lyptzk B.    <sup>d</sup> Rambyn B.    <sup>e</sup> Rosthildensis B.    <sup>f</sup> de Thaden-  
hagen B.    <sup>g</sup> Hacon B.    <sup>h</sup> Trauenburg B.    <sup>i</sup> Achleyensis B.

50

50

<sup>g</sup>) Sic, pro piccholinos vel parvos.

- Item a domino Henrico eiusdem dyocesis XXV solidos.
- Item a domino Henrico de Saxonia Caminensis dyocesis VI solidos.
- 5 Summa receptorum: XLII libre et X solidi et X denarii.
- In crastino pasche resignavit dominus Henricus; feria tertia statim sequenti presentabatur per electores socio meo domino Conrado de Bunna et michi Conrado de Lypezk XI libre<sup>a</sup> XI solidi et V piczelini
- 10 Summa expensarum eadem die computata: XXX libre XVII solidi V solidi<sup>b</sup>.
- Summa receptorum: XLII libre X solidi et X denarii.
- 15 Item a domino Rudolfo de Kostenicze XV libras pro expensis factis secum in lite quam habuit contra nacionem.
- <sup>c</sup> Hec sunt distributa per nos procuratores Henricum
- 20 Dich et Conradum de Lypezk:
- Primo in purificatione beate Virginis portatoribus candelarum VIII denarios.
- Item pro candelis apothecario XIII libras IX solidos et III solidos portatoribus.
- 25
- Item XXX solidos pro candela ammissa per priorem, quos defalcavimus de pytancia sibi danda.
- Item ipsi priori X solidos pro pitancia.
- In causa domini Rudolphi pro papiro pro actis II solidos cum dimidio. 5
- Item pro karta instrumenti II solidos.
- Item syndico II libras.
- Pro correctione statutorum pro vino et confecto<sup>\*</sup> VI solidos.
- Item notario domini Iohannis Calderini<sup>1</sup> XXV solidos. 10
- Item pro karta statutorum X solidos.
- Item scriptori domini Iohannis de Lybenitz, qui scripsit statuta in formam qua iam sunt, XXX solidos.
- Portatoribus candelarum IX denarios in die Agnetis. 15
- Item portatoribus paramentorum de ecclesia IV solidos et dimidium.
- Item pro fractura studencium<sup>c</sup> priori I solidum.
- Item pictori V libras. fol. 50r.
- Item pro panno super altare XVIII solidos. 20
- Item Peregrino bidello I libram.
- Item pro palmis V solidos.
- Item pro confecto et vino in resignacione domini Hinrici I libram pro confecto. 25

## 1347.

In nomine Domini. Amen. Anno nativitatis eiusdem M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XLVII<sup>o</sup>, XXVI. die mensis Magii, convocata nacione dominorum Theotunicorum in scolis domini Iohannis Kalderini decretorum doctoris pro substitucione novi procuratoris, domini de nacione datis electoribus, ut moris est, qui quidem electores cum procuratoribus antiquis auctoritate eis tradita in hac parte a nacione predicta unanimiter substituerunt me, videlicet Waltherum de Bopphingen canonicum ecclesie Augustensis, domino Cunrado canonico Bunnensi in procuratorem et negociorum gestorem nacionis predictae secundum formam statutorum eiusdem, et ego dictus

35 Waltherus una cum domino Cunrado de Liptzk plebano in Rambin fateor et recognosco infrascriptam pecuniam dicte nacionis penes eundem dominum Cunradum et socium meum invenisse et prout infra notatum est expendisse. 35

Et primo, computatione tam receptorum quam expensarum factarum per predictum dominum Cunradum de Bunna nomine nacionis habita, reperi penes dictum dominum Cunradum de Lipzk socium meum VII libras et X denarios parvos.

Item post hec habui XIX denarios a domino de Reimach et domino Alberto dicto Crauter.

Distributa vero per me Waltherum a tempore substitutionis mee sunt hec:

Inprimis namque dedi I solidum portantibus nostrum ornatum de ecclesia nostra ad meum hospicium.

Item II denarios portanti calicem, librum missalem cum aliis ad ecclesiam nostram pro Christi festo, III denarios ad celebrandam missam.

45

\* Statuta correctae fuerunt per Iohannem Calderinum *al. m.*

<sup>a</sup> libras *A.*      <sup>b</sup> Sic. *Lege:* denarii.      <sup>c</sup> studium (?) *A.*

50 <sup>1)</sup> Cf. v. Schulte, *Gesch. der Quellen des canon. Rechts II*, 247. 50

- Item dedi unum solidum quodam nomine in pallacio pro quadam nota instrumenti obligationis facte per quandam causam pro priore nacioni pro panno per eundem priorem perduto tunc estimato pro XIII 5 libris Bononinorum.
- Item dedi iterum II denarios portanti librum et calicem ad ecclesiam pro missa celebranda.
- Item in festo assumptionis beate Marie dedi portantibus omni[a] nostra ornamenta ad nostram ecclesiam et reportantibus II solidos.
- Item in festo nativitatibus eiusdem similiter pro eodem negocio unum solidum. 5
- Item dedi III solidos reficienti nostras mitras de vario.

fol. 50v. 10

1348.

10

In nomine Domini. Amen. Anno nativitatibus eiusdem M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XLVIII<sup>o</sup>, in die epyphanie, convocata nacione dominorum Theutonicorum in ecclesia Sancti Fridiani, in qua consuevit dicta nacio convocari ad novos procuratores procreandos, domini de nacione datis electoribus, ut moris est, iidem electores cum 15 procuratoribus antiquis auctoritate eis tradita a nacione predicta unanimiter elegerunt nos, videlicet Iacobum 15 rectorem ecclesie in Wizzinkirchen Seckoviensis<sup>a</sup> diocesis et Conradum de Kirchberg canonicum ecclesie Misnensis et plebanum in Walhusen Moguntinensis diocesis, in procuratores et negociorum gestores nacionis predictae secundum formam statutorum eiusdem, et nos iam dicti procuratores recognoscimus et fatemur dictae nacionis nomine infrascriptam pecuniam recepisse et prout notatum est inferius expendisse.

- 20 Et primo recepimus ab honorabilibus viris dominis antecessoribus nostris, videlicet dominis Conrado de Lipczk plebano in Ramin et Ulrico dicto Vetzter, IX libras XI solidos et V pischillos<sup>1</sup> Bononinorum.
- Item quidam civis Bononiensis fideiussorio nomine 25 promisit pro rebus per priorem ecclesie nostre distractis pro XIII libris Bononinorum.
- Item cantoribus de antiquorum procuratorum mandato III solidos. 20
- Item pro pergameno ad nova statuta conscribenda XII solidos.
- Item portitoribus de candelis III solidos.
- Item dedimus stationario pro cera et labore suo VI 25 libras et XII solidos, cui adhuc tenemur XII libras Bononinorum.

Item a supervenientibus:

- A domino Hermanno de Landenberg III libras.
- 30 Item a dominis Iohanni et Wyperto fratribus dictis Wolfeskel<sup>b</sup> de Herbipoli III libras.
- Item a domino Ebirhardo de Cymmern socio domini Iohannis Persk de Herbipoli XVI solidos.
- Item a domino Gysone de Posowalk socio domini 35 Nicolai de Steintail X solidos.
- Item a Ienekino de Tanchin<sup>c</sup> VI solidos.
- Summa perceptorum: XVIII libre<sup>d</sup> et III solidi et V denarii.
- 40 Hec sunt distributa per nos Iacobum plebanum in Wizzinkirchen et Conradum de Kirchberg canonicum ecclesie Misnensis:
- Pro cista, sera et ferramentis eidem circumductis VII libras et XII solidos cum precio portitorum.
- 45 Item portitori de scrinio, in quo pecunia, sigillum et instrumenta nacionis reservantur, I solidum.
- Item Rudolfo statuta ingrossanti VI solidos.
- Item feria quinta ante dominicam palmarum pro vino et electuario propter computationem et resignacionem<sup>30</sup> mei Conradi supradicti XVI solidos.
- Summa distributorum: XVI libre VI solidi.
- Item tenemur stationario pro cera XII libras.
- Perceptis contra distributa defalcatis, remanent III 35 libre et III denarii in parata pecunia et XIII libre pro panno sericeo capiendo, de qua pecunia stationario supradicto XII libre pro cera solvi debent.
- Item dominus Iohannes de Ponte substitutus prefati 40 domini Chunradi et ego Iacobus predictus tantum recepimus VIII solidos a domino Hermanno de Fredland.
- Item distributa: 45
- Primo III solidos pro ramis palmarum.

<sup>a</sup> Seckomensis B.<sup>b</sup> Wolfsechel B.<sup>c</sup> Tanchin B.<sup>d</sup> libras A.

50

<sup>1</sup> Vide Pag. 14 adnot. 1.

50

- Item propter computacionem predicti domini Iohannis pro vino et confeccionibus XVI solidos.  
Item summa distributorum una libra.  
Remanent II libre VIII solidi III denarii.
- 5
- Item expendimus in substitutione domini Alberti dicti Cruter<sup>a</sup> de Nürenberch XVI solidos denariorum pro vino et confeccionibus.  
Item de XIII libris nobis a dominis et fratribus de
- 10
- Saccis pro panno sericeo nobis solutis solvimus Pilgrimo stacionario pro candelis de purificatione et eciam de III candelis postea receptis XII libras et V solidos, et remanent apud ipsum Pilgrimum XXXV solidi.
- 5
- Item tenemur dominis Saccis<sup>1</sup> II libras de pictancia, que danda fuit in purificatione beate Virginis.  
Item remane[n]t in capsa: III libre VII solidi III denarii.
- 10

## 1348.

fol. 51r.

Anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XLVIII<sup>o</sup>, in die ascensionis Domini, convocata nacione dominorum Teuthonico-  
15 corum in domo domini Iohannis de Ponte venerabilis rectoris dominorum ultramontanorum scolarium utrius- 15  
que iuris Bononie pro substitutione novi procuratoris datis electoribus, ut moris est, qui quidem electores  
cum procuratoribus antiquis potestate ipsis tradita a nacione predicta unanimiter substituerunt me, scilicet  
Albertum Crauteri de Nürnberg plebanum ecclesie Sancti Martini in Babenberg domino Iacobo plebano  
in Beissenkirchen in procuratorem nacionis predictae secundum formam statutorum eiusdem; et ego dictus  
20 Albertus una cum domino Nicolao Recowe de Wollin<sup>b</sup> fateor me invenisse in archivo nacionis III libras 20  
Bononinorum VII solidos III denarios, et de illa pecunia obligatus est nacioni Peregrinus stacionarius  
XXXV solidos.

- Distribui pro vino XVI solidos in computacione et resignacione domini Nicolai de Wollin consocii et  
25 comprocuratoris mei.
- Item in resignacione officii mei XI solidos pro vino et pomis rancis.<sup>2</sup>
- Item priori ecclesie nostre II libras pro pitancia que solvenda erat circa festum purificationis beate  
30 Virginis.
- Et hic quiescat officium procuracionis nostre.
- \* Hec sunt recepta per reverendos viros dominos Gerhardum de Wederen et Iohannem de Hagenoya:  
35 Inprimis recepimus a reverendis viris domino Saulo de Prussia et Egenulfo de Rotzenhusen<sup>a</sup> VI libras VII solidos et VI denarios.
- Item a domino Heinrico de Glagovia de Slezia XX  
40 solidos.
- Item a domino Iohanne de Rysenburg XV solidos.  
Item a domino Hermanno Hacke VI solidos.
- Item a domino Iohanne Fuss X solidos.
- Item a domino Dyetmaro decano Gustroensi X solidos.
- 25
- Item a domino Iohanne Hildemonstrensi XL solidos.  
Summa est: libre XI solidi VIII denarii VI.<sup>\*\*</sup>
- Distributa sunt hec:
- Inprimis X solidos pro vino et confeccionibus in com-  
putacione.
- Item unum solidum pro portando cereos ad ecclesiam nostram.
- fol. 51v.
- Item in festo epyfanie XL solidos pro vino et confeccionibus.
- 35
- Item V solidos pasce.
- Item II [solidos] portatori cereorum ad ecclesiam nostram.
- Item II solidos portatoribus rerum nostre nacionis ad domum domini Tylonis.
- 40
- Summa expensarum est: libre III solidi X.

\* Argentinensis diocesis. *al. m.*  
45 folio XX. *al. m.*

\*\* Supradicti fuerunt substituti anno Domini M CCC L, ut patet supra 45

<sup>a</sup> Cruncer B.

<sup>b</sup> Nomen alia manu scriptum est.

50 <sup>1</sup>) i. e. fratribus de Sacco.

<sup>2</sup>) Idem ac pomis aurantiis, pomeranciis.

fol. 52r.

\* Continuacio ad precedencia.

## 1348.

5 Anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XLVIII, in mense Iunio redeunte pestilencia, que in precedentis anni estate 5  
horribiliter invaluerat, insequenti anno prefato horribiliter prevaluit, ita quod ante medium mensis Iunii  
infiniti homines tam plebei quam scolares voragine ipsius pestilencie seu ypidimie sunt absorpti. Super-  
manentes autem domini nacionis nostre predictae anteprenominati mensis medium quasi omnes recesserunt,  
ita quod nec procuratores, ut patet in proximo notatis, remanserunt. Quapropter in festo corporis Christi  
10 apud ecclesiam Sancti Fridiani convocata predicta nostra nazione, que tunc in personis quindecim consistebat, 10  
omnes res nacionis quatuor dominis ex ipsa nazione, videlicet domino Conrado de Sancto Andrea de Austria,  
michi Syfrido de Hamborch de Saxonia, domino Iohanni de Herbypoli de Franconia et domino Iohanni de  
Suevia, ad custodiendum sunt commisse, nulla tamen nobis presentata pecunia, ut in computacione superius  
notatorum procuratorum declaratur. Quo facto, duo ex nobis, scilicet dominus Iohannes de Herbypoli et  
15 dominus Iohannes de Suevia predicti, per breve tempus sunt defuncti. Ego vero Syfridus omnem ceram 15  
nacionis nostre de consensu predicti domini Conradi, ne corrumperetur, vendidi, ex qua quadraginta quatuor  
libre Bononinorum pervenerunt, de quibus priori prefate ecclesie nostre duabus libris Bononinorum datis,  
quadraginta due libre remanserunt, quibus una cum rebus dicte nacionis ad minorem cistam ipsius nacionis  
stantem in domo prefati domini Conradi repositis, preter tapetum parvum, quod dimisimus in magna cista  
20 stante in domo iuxta prefatam ecclesiam nostram, quod postea fractis ceris invenimus furtive<sup>1</sup> sublatum, 20  
quo excepto, omnes res nacionis nostre per Dei gratiam sunt integraliter conservate. Demum post octavam  
apostolorum Petri et Pauli, cum pestilencia de die in diem inavesceret, prenominate dominus Conradus  
socius meus cernens hanc regnare eciam in suo hospicio, dimissis omnibus michi Syfrido, missa capsula cum  
rebus nacionis ad partes, remeavit, post cuius recessum remanserunt sex domini de tota nazione nostra,  
25 quorum quinque propter pestilenciam manserunt in montanis per estatem, qui in autumpno reversi Bononie 25  
et quantum ad familiares suos territi per pestilenciam, omnes simul ad partes remeabant, et ex tunc ego  
Syfridus per Dei gratiam preservatus de omnibus dominis nacionis nostre secundus mansi in Bononia, ut res  
nacionis conservarem et hec posteris nunciarem. Sed postea eodem anno circa festum sancti Martini do-  
minus Conradus de Lipsck cum quibusdam aliis dominis est reversus Bononiam. Tamen propter personarum  
30 paucitatem usque ad festum ascensionis sequentis anni nec procuratores elegimus nec in ecclesia nostra festa 30  
peregimus, rebus tamen omnibus sub mea custodia reservatis.

## 1349.

35 [I]n nomine Domini. Amen. Anno incarnationis eiusdem M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XLIX, in die ascensionis Do- 35  
mini, convocata nazione dominorum Theutonicorum, videlicet decem personis, que tunc prefatam nacionem  
representabant, apud ecclesiam fratrum Predicatorum, premissis tractatu diligenti de resumenda dicte nacionis  
statutorum observancia, diffinitum fuit, ut ob defectum personarum dispensative unus tantum eligeretur pro-  
curator; ut igitur predictum negocium sortiretur effectum debitum, ab omnibus dominis dicte nacionis de pro-  
40 curatore creando in prefatum dominum Conradum de Lipsck generaliter extitit compromissum, qui, habitis 40  
omnium et singulorum vocibus et consensu, me, videlicet prenominate Syfridum de Hamborch civitatis  
fol. 52v. Saxonie, prius dicte nacionis rerum conservatorem, \* nomine omnium quorum intererat, de omnibus et sin-  
gulis que ad officium duorum procuratorum ut moris est spectare poterant, dispensacione premissa et pena

super recusacione eligendi apposita, elegerunt in dicta nacionis procuratorem et negociorum gestorem secundum formam statutorum nacionis prelibate. Et ego Syfridus procurator prenominate nacionis recognosco et fateor me procuratorio nomine ex parte ipsius nacionis infrascriptam pecuniam recepisse et in usum ipsius nacionis prout inferius exprimitur expendisse.

5 Hec sunt recepta:

Primo recepi a Iohanne Longo famulo domini Iohannis de Ponte XLII libras Bononienses, que provenerant de cera nacionis, sicut in precedenti tractatu est expressum.

10 Dein recepi a dominis de novo supervenientibus et iuratis ut est moris:

Dominus Rodulphus de Saxonia ordinis sancti Benedicti de monasterio Werdher Myndensis dyocesis dedit unam libram.

15 Dominus Thydericus de Saxonia ecclesie Hyldense-mensis canonicus dedit unam libram.

Dominus Saulus de Prucia dedit XII solidos.

Dominus Thylo de Prucia dedit XII solidos.

20 Dominus Andreas et dominus Rodigerus de Bavaria ordinis sancti Benedicti dederunt ambo unam libram.

Dominus Gofridus<sup>a</sup> predicti ordinis de Ratispona dedit XVI solidos.

Dominus Conradus de Villandris<sup>b</sup> canonicus Brixiensis dedit unum florenum solventem XXX solidos et sex denarios.

25 Dominus Borgardus de Suevia dictus de Hôuwen dedit unum florenum solventem XXX solidos.

Item pro magistro suo nichil dedit.

30 Dominus Egnolfus de Rancenshusen<sup>c</sup> de Helsasia<sup>d</sup>\* dedit XXX solidos.

Pro magistro suo nichil dedit.

Dominus Paulus de Suevia rector ecclesie Vriburgensis dedit XII solidos.

35 Dominus Iohannes de Prucia rector ecclesie Almastorpiensis<sup>e</sup> dedit unum florenum solventem XXX solidos sex pissolinos.

Summa de perceptis a dominis supervenientibus: XI libre et IX solidi, que coniuncta supradicte pecunie de cera facit LIII libras et IX solidos

40 de omnibus per me receptis.

Ista sunt exposita de predicta pecunia recepta:

Primo de premissis quadraginta duabus libris exposui XX et unam libram pro centum et una libra

45 nove cere.

Item LV solidos pro formandis cereis.

Item V solidos pro cera portanda et pro cereis formatis portandis.

Summa de predictis expositis: XXIII libre II pissolini.

Ista computacio nota est domino Arnoldo de Colbergh, 10 quem in hoc neghocio pro relevamine coram nacione elegi coadiutorem, et sic de ista pecunia supersunt XVIII libre cum tribus grossis postea de fecibus cere recuperatis.

De pecunia vero recepta a dominis supervenientibus: 15 Primo recepi V solidos, quos in anno precedenti exposueram pro cista nacionis portanda ad diversa hospicia pro tribus portaturis.

Item de iam dicta pecunia exposui pro pytancia in festo assumptionis Virginis gloriose, quando nacio 20 primo conveniebat XXIII solidos pro tribus quartis de meliori malvasio et VII solidos pro tribus quartis Tribliani et VII solidos pro confectionibus et unum grossum pro quarta et meolis et I grossum portitoribus vini et III grossos pro portatura ciste et 25 candelarum.

\* Summa prefate pitancie: XLIII solidi.

fol. 53r.

Item dedi Eghardo de Louenborch IX solidos pro una magna cute pergameni et pro copia duorum privilegiorum, quibus probatur, quod prior ecclesie nostre, scilicet Sancti Fridiani, tollit annuatim nomine nacionis nostre octo libras redditus cum pecunia ipsius nacionis comparatos, quos redditus idem prior singulis annis tenetur presentare procuratoribus nacionis predictae, de quibus videlicet octo libris ipsi procuratores dabunt eidem priori duas libras Bononorum in festo purificationis beate Virginis. De residuo debet fieri pitancia dominis de nacione in festo commemoracionis animarum ad missam defunctorum congregatis ob illorum dominorum memoriam, quorum pecunia predicti redditus comparati sunt, qui in isto studio sunt defuncti, ita est a retroactis temporibus observatum, modo idem prior petit a nacione prenominarum duarum 45 librarum debitum et non dat quod debet, quod

\* Est de Alsatia, in qua principalis civitas Argentina floret; isti autem de Rotzenhusen adhuc pollent nobilitate et virtutibus *al. n.*

est iuri contrarium, quia frustra debitum petit, qui quid debet non inpendit.  
 Item in festo omnium sanctorum exposui tres grossos pro portatura et extunc res nacionis manserunt in domo prenominati domini Conradi de Lipsek vicina ecclesie nostre usque ad finem officii mei.  
 Item in festo epyphanie Domini, quando solent novi procuratores eligi, exposui pro pytancia nacionis: primo XIII solidos pro confectionibus duarum spetierum.  
 Item pro duabus quartis malvasie XVI solidos.  
 Item I libram pro quatuor quartis de vino Greco, de quibus ego Syfridus solvo I quartam pro meis rogationibus propter oblocuciones quorundam evitandas.  
 Item pro requisitis, scilicet pro meolis et urseis, II grossos.  
 Summa predictae pytancie: XLVII [solidi].  
 \*  
 Item ingrossatori computationis quatuor grossos.  
 Summa omnium expositorum: XXIX libre et XII solidi.  
 Summa residue pecunie restituende: XXIII libre et XVI denarii.\*

15

1350.

15

In nomine Domini. Amen. Anno eiusdem nativitatibus M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. L<sup>o</sup>, hoc est in iubileo, in die epyphanie Domini, datis electoribus a tota nacione dominorum Teuthonicorum, nos dominus Borchardus de Houwen<sup>a</sup> Constanciensis ecclesie canonicus et dominus Theodericus canonicus ecclesie Hyldensemensis concorditer electi dominis ab eisdem hanc infrascriptam pecuniam recepimus, videlicet:

Inprimis a domino Cyfrido procuratore antiquo dicte nacionis XXIII libras et XIII pytzilos, ut iam superius est expressum.  
 Item a supervenientibus:  
 Primo dominus Laurencius de Frizia<sup>b</sup> XIII solidos.  
 fol. 53v. Item dominus Iohannes<sup>c</sup> VIII solidos.  
 Item dominus Andreas<sup>c</sup> VII solidos.  
 Item dominus Raynerus<sup>c</sup> VII solidos.  
 Item VI solidos }  
 Item VI solidos } omnes de Frisia.  
 Item VI solidos }  
 Summa autem istorum receptorum sunt: XXVI libre et XIII solidi et XIII denarii pitzili.  
 Hee sunt distributa per nos:  
 Inprimis scilicet in die epyphanie V solidos pro vino et confectionibus, quando domini habuerunt raciones.  
 Item eadem die III solidos pro portatura rerum.  
 Item II solidos pueris portantibus vinum ad nacionem.  
 Item in festo purificationis XII libras et unum solidum pro XLI libris<sup>1</sup> cere et pro reparacione candelarum.  
 Item X solidos eadem die pro portatura rerum, quia aura fuit pluviosa.  
 \* Item I solidum famulo portanti candelas de stacione.  
 Item in festo palmarum II solidos pro olivis.  
 Item eadem die V grossos pro portatura rerum.  
 In vesperis I grossum portanti libras.  
 Item die sequenti, quando peragebatur festum annunciacionis, III solidos portatoribus.  
 Item in festo pasche X solidos pro portatura rerum.  
 Item VII solidos pro vino et pro confectionibus in resignacione et computatione domini Theoderici procuratoris predicti.  
 Summa autem distributorum est hec: XIII libre et VI solidi.

40

1351.

40

In Christi nomine. Amen. Anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. L<sup>o</sup>, indictione III, die XIX. mensis Aprilis ego Wolframus de Panewicz rector ecclesie Sancte Marie in Legnicz Wratislaviensis dyocesis<sup>\*\*</sup> electus procurator

\* Publicum instrumentum super istis invenies iuxta tale signum: revertendo XXX folia et unum sinistrorsum et presentacionem omnium rerum nacionis nostre quas dominus Syfridus de Hamborgh presentavit nobis, scilicet domino Borchardo de Constantia et domino Theoderico de diocesi Hildensemensi, in die epyphanie, quando eligebamur in procuratores eiusdem nacionis<sup>2</sup> *al. m.*      \*\* Slezie *al. m.*

<sup>a</sup> Houwen *B.*      <sup>b</sup> Frisia *B.*      <sup>c</sup> de Frisia *B.*

<sup>1</sup>) libra *A.*      <sup>2</sup>) Vide *Fol. 18 verso in diplomate anni 1350.*

50

50

nacionis Theotonicorum habui et recepi omnes et singulas res contentas instrumento scripto manu Iohannis de Zambecariis notarii.

- |   |   |                                       |
|---|---|---------------------------------------|
| <p>Item recepi in pecunia una cum domino Burchardo de Heven canonico Constanciensi XII libras VIII solidos et XIII denarios Bononienses.</p> <p>De quibus expendimus:<br/>Primo in vino et confectionibus dicto die XIX. Aprilis XV solidos.</p> <p>Item in portatura rerum IIII solidos.</p> <p>Item notario universitatis XL solidos.</p> <p>Item III. die mensis Iulii priori nostro ad Saccos XL solidos ratione candelarum* in die purificationis Marie oblatarum.</p> | <p>Item portitoribus fugiendo ad civitatem solidos III.</p> <p>Item prior[i] nostro pro offertorio in festo assumptionis Marie solidos V.</p> <p>Ego Burchardus de Heven et Wolframus de Panewicz recepimus:<br/>Primo a domino Gerharde de Wedirden XXX solidos.</p> <p>Item a domino Iohanne Pepirsac<sup>b</sup> X solidos.</p> <p>Item Martinus de Colberc pro pena solvit V solidos.</p> <p>Item dominus Gotfredus de Ratispona VI solidos.*</p> | <p>5</p> <p>5</p> <p>10</p> <p>15</p> |
|---|---|---------------------------------------|

## 1352.

In nomine Domini. Amen. Anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LII<sup>o</sup>, indictione V, post epyphaniam Domini insequenti dominica die mensis Ianuarii Egenolfus de Rautzenhusen et Tylo de Brunsberg de Pruzia electi in procuratores recepimus a domino Gerharde de Saxonia et domino Iohanne de Hagenou omnes et singulas res contentas in instrumento sub publica manu scripto, scilicet VII libras et dimidiam cum IIII solidis et XVIII denarios Bononienses.

- |   |  |   |
|---|--|---|
| <p>Item recepimus a domino Paulo de Passov XIII solidos.</p> <p>Hec sunt exposita seu distributa per dominum Egenolfum de Rautzenhusen et dominum Tylonem de Brunsberch de Pruzia:<br/>Primo expendimus in die cum res nobis fuerunt presentate XX solidos pro vino et speciebus.</p> <p>Item in die purificationis virginis Marie IIII libras pro renovacione candelarum.</p> <p>Item priori nostro dedimus unam libram, et hoc fecimus de speciali consensu nacionis.</p> | <p>Item pro portatura rerum ad ecclesiam nostram V solidos.</p> <p>Item mutuavimus domino priori de Saccis X solidos.</p> <p>Item recepimus a domino Tilone** XXVII solidos et XVIII pissulos.</p> <p>Hec sunt distributa facta per dominum Egnolfum et dominum Iohannem Bepersac:<br/>Item I solidum de portatura capse.</p> <p>Item XV solidos pro confectionibus.</p> <p>Item XV solidos pro vino.</p> <p>Item XVIII denarios pro portatura ceste.*</p> | <p>25</p> <p>25</p> <p>30</p> <p>35</p> |
|---|--|---|

## 1353.

fol. 54r.

Anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LIII<sup>o</sup>, in die epyphanie<sup>a</sup>, congregata nacione dominorum Theotonicorum apud ecclesiam Sancti Fridiani, in qua consuevit dicta nacio convocari pro eleccione novorum procuratorum facienda, et datis electoribus, ut moris est, processum fuit ad eleccionem secundum formam statutorum, et ipsi electores cum procuratoribus antiquis elegerunt nos, videlicet Ottonem de Offensteten canonicum ecclesie Ratisponensis et Ulricum dictum Strawbinger canonicum ecclesie Ratisponensis. Et nos iam dicti procuratores recongnoscimus\* et fatemur nomine dicte nacionis infrascriptam pecuniam recepisse et eam ut infra notatum est expendisse.

\* Anno 1351. fuerunt procuratores electi domini Gerardus de Saxonia et Ioannes de Hagenou ut supra folio 20. *al. m.*  
\*\* quia discessit et loco ipsius substitutus fuit dominus Ioannes de Saxonia prout supra folio 21. *al. m.*

50      \* candelanarum *A.*      <sup>b</sup> Pepersack *B.*      <sup>c</sup> sic.      <sup>d</sup> epyphanie *A.*      <sup>e</sup> sic.      50  
Acta nationis Germanicæ.      16

Hec est perceptio infrascripte pecunie:

- Inprimis a domino de Ratzenhawsen, qui in procuracionis officio nos immediate precessit, VII libras XII solidos XVIII denarios.
- 5 Item dominus Ortolfus de Offensteten canonicus Salezburgensis, dominus Otto frater eius canonicus Ratisponensis contribuerunt III libras et dimidiam.
- Item dominus Chunradus Brachbekh<sup>a</sup> XXXII solidos.
- 10 Item dominus Iohannes rector ecclesie in Scharding<sup>b</sup> contribuit XXII solidos.
- Item dominus Ludolfus, dominus Albertus, dominus Gotfridus, dominus Fridricus comites de Hoehenlo<sup>c</sup> X libras.
- Item dominus de Gümning XXXIII solidos.
- 15 Item dominus Antonius de Westvalia plebanus in Ezzleve<sup>d</sup> XII solidos.
- Item dominus Iohannes de Fräwnveld IIII libras.
- Item dominus Werigandus dyocesis Pataviensis contribuit XII solidos.

20

Anno incarnationis ut supra ego Otto de Offensteten et ego Ulricus Strawbinger procuratores nacionis Theotunice anotavimus expensas per nos in officio procuracionis factas:

- Item in epyphania<sup>e</sup> Domini, quando res nacionis nobis assignabantur<sup>f</sup>, pro vino et confectionibus unam libram.
- Item notario pro kartis IIII solidos.
- Item priori ecclesie nostre pro pictancia II libras.
- Item in assumptione Virginis gloriose pro vino et 10 confectionibus XXXIX solidos.
- Item in die epyphanie exeunte officio nostro pro vino et confectionibus III libras IIII solidos.
- Item in cambio decem librarum male monete perceptarum a dominis comitibus supradictis unam 15 libram.
- Item in aportatura capse<sup>f</sup> unum solidum.
- Item pro salario notarii universitatis pro anno presenti<sup>f</sup> duas libras.

20

## 1354.

Anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LIII<sup>o</sup>, in die epyphanie, congregata nacione dominorum Theotonicorum 25 aput ecclesiam Sancti Fridiani, in qua consuevit dicta nacio convocari pro eleccione novorum procuratorum 25 facienda, et datis electoribus, ut moris est, processum fuit ad eleccionem secundum formam statutorum, et ipsi electores cum procuratoribus antiquis elegerunt nos, videlicet dominum Eberhardum de Gumming et me Iohannem de Patavia rectorem ecclesie in Scherdingen, in procuratores nacionis predictae. Et nos iamdicti procuratores recognoscimus et fatemur nomine dicte nacionis infrascriptam pecuniam recepisse et eam 30 ut infra notatum est expendisse.

30

fol. 54<sup>v</sup>. Hec est perceptio pecunie infra notate:

- Inprimis a dominis procuratoribus nos immediate antecedentibus, videlicet domino Ottone de Offensteten canonico ecclesie Ratisponensis et domino 35 Ulrico dicto Straubinger canonico ecclesie eiusdem, recepimus decem et novem libras quinque solidos et decem et octo denarios parvulos, inter quos fuerunt XI Anchontani et XXXII grossi de moneta de Populis.
- 40 Item a domino Chunrado de Suevia V solidos pro pena contumacie in non veniendo ad officium in die purificationis.
- Item a domino Bergando V solidos pro pena contumacie in non veniendo ad ecclesiam in ascensione 45 Domini.
- Item a domino Iacobo de Nusdorf pro contribucione I libram.

\* Anno ab incarnatione Domini ut supra nos procuratores supradicti, videlicet Eberhardus et Iohannes, fecimus expensas infrascriptas:

- Primo in die epyphanie, cum res nacionis prefate nobis assignabantur, I libram pro vino et confectionibus. 35
- Item portitori candelarum ad apotecam pro refeccione ipsarum X denarios.
- Item pro reformatione candelarum in festo purificationis beate Marie VI libras et XII solidos et III 40 denarios.
- Item unum solidum pro reportacione candelarum ad ecclesiam.
- Item in die purificationis domino priori et socio suo in ecclesia predicta II libras denariorum pro 45 pictancia.
- Item portitoribus capse ad ecclesiam et reportantibus IIII solidos.

50

<sup>a</sup> Brachbeck B.<sup>b</sup> Scherding B.<sup>c</sup> Hohenloch B.<sup>d</sup> Ezzleven B.<sup>e</sup> epyphonia A.<sup>f</sup> sic. 50

- Item notario universitatis pro salario duorum annorum precedentium, quibus sibi nil erat persolutum, II libras denariorum.
- Item Peregrino pedelo ultramontanorum II libras.
- 5 Item in die palmarum pro portando et reportando capsam ad ecclesiam IIII solidos.
- Item II solidos pro palmis eadem die.
- Item magistro Ottoni correctori librorum VI libras,
- 10
- quas nacio sibi dari iubebat in subsidium expensarum repatriandi.
- Item pro portandis candelis ad civitatem de ecclesia tempore gwerrarum I solidum.
- Item in die nativitatís beate Virginis ad portandum 5 duo dupleria et duos parvos cereos ad ecclesiam pro divinis I solidum.
- Item in die omnium sanctorum pro portandis cereis magnis ad ecclesiam VI denarios.
- 10

## 1355.

Anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LV<sup>o</sup>, in die epyphanie, congregata nacione dominorum Theotonicorum apud 15 ecclesiam Sancti Fridiani, in qua consuevit dicta nacio convocari pro electione novorum procuratorum 15 facienda, et datis electoribus, ut moris est, processum fuit ad electionem secundum formam statutorum, et ipsi electores cum procuratoribus antiquis elegerunt nos, videlicet Werigandum de Anaso canonicum Maticensem plebanum in Aspah<sup>a</sup> et dominum Chunradum de Rutlingen canonicum ecclesie Turicensis, et nos iamdicti procuratores recognoscimus et fatemur nomine dicte nacionis infrascriptam pecuniam recepisse et 20 eam ut infra notatum est expendisse. 20

Hec est perceptio pecunie infra notate:

- Inprimis a dominis procuratoribus nos immediate antecedentibus, videlicet domino Iohanni de Patavia plebano in Scherdingen et domino Iohanni dicto 25 Fräwveld, recepimus XI solidos et VIII denarios.
- Item a domino Paulo plebano in Althofen solidum pro purganda conscientia.
- Item a domino Nicolao Locher XXII solidos.
- 30 Anno ab incarnatione Domini ut supra nos procuratores supradicti, videlicet Werigandus et Chunradus, fecimus expensas infrascriptas:
- Primo in die epyphanie, cum res nacionis prefate nobis assignabantur, VIII solidos pro vino et confectionibus.
- 35
- Anno incarnationis ut supra ego Nycolaus de Austria plebanus in Vrondorf predicto domino Chunrado de Swevia canonico Turicensi in officio procuracionis substitutus, atque XXX et uno solidis et VIII denariis a prefato perceptis in resignacione officii predicti, expensas me in eodem existente officio una 40 cum meo consocio Werigando Matunensi<sup>b</sup> canonico fecimus infrascriptas:
- Item alia vice, videlicet VIII. die Octobris, percepi III libras Bononinorum, pro quibus quedam vinea nacionis prefate erat locata. 25
- Item a domino Pertoldo de Suevia<sup>c</sup> XII solidos.
- Item in resignacione officii predicti a predicto domino Chunrado facta primo expendimus<sup>d</sup> XVI solidos pro vino et confectionibus.
- Item pro refeccione duarum candelarum, que specialiter super altare quando missa celebratur ponuntur, X solidos. 30
- Item in die Virginis gloriose asumpcionis XV solidos pro vino et confectionibus.
- Item pro locione superpelliciorum duorum et trium 35 umbralium II solidos.
- Item portitoribus II solidos.
- \* Item in die animarum unam libram monachis ecclesie nostre. fol. 55r.
- Item eadem die unam libram pro candelis. 40
- Item pro vino et confectionibus XII solidos.
- Item VI solidos pauperibus fuerunt erogati<sup>d</sup> die prefata.

## 1356.

Anno ab incarnatione Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LVI<sup>o</sup>, in die epiphanie, convocata nacione dominorum Theotonicorum apud ecclesiam Sancti Fridriani more solito ad creandos novos procuratores secundum formam

50 \* Aspach B.    b loco Maticensi.    c sic B; Sevia A.    d sic A.    50

statutorum, ad electionem fuit processum et ad officium procuracionis electi fuerunt dominus Reimbotus canonicus Wurmecensis et dominus Perchtoldus de Suevia.

Nos procuratores antedicti confitemur recepisse pecuniam infra notatam:

5 Primo a dominis procuratoribus nos immediate in officio procuracionis precedentibus, scilicet domino Nycolao de Austria plebano in Vraundorf<sup>a</sup> et domino Wergando rectore in Aspach, VIII parvulos denariorum.

10 Anno incarnationis Domini ut supra ego Paulus de Patavia prefato domino Reimboto in officio procuracionis fui substitutus et una cum domino Perichtoldo supradicto recepi pecuniam infrascriptam:

15 Primo a domino Hugone de Neunek X solidos.  
Item a domino Iohanne de Rotenburch X solidos.  
Item a domino Iohanne de Villingen XII solidos.  
Item a domino Chunrado de Reichersperg<sup>b</sup> XIII solidos.  
Item recepimus pro affictu vinee nostre IIII libras  
20 Bononinorum.

fol. 55 v. Anno ab incarnatione Domini ut supra nos procuratores supradicti, videlicet Perichtoldus et Paulus fecimus expensas infrascriptas:

25

Primo quando res nacionis prefate propter recessum domini Reinboti fuerunt portate ad domum domini Perchtoldi II solidos. 5

Item quando propter absenciam domini Perchtoldi ad domum domini Pauli fuerunt portate II solidos.

Item in asumpeione Virginis gloriose X solidos pro vino et confeccionibus.

Item Peregrino bedello nostro XII solidos, quos ipse 10 mutuavit nacioni alias pro vino et portitura capse a[d] domum novorum procuratorum, scilicet in die epifanie.

Item in die omnium animarum unam libram priori.

Item eadem die unam libram pro candelis. 15

Item eadem die VII solidos pauperibus.

Item eadem die una[m] libram pro vino et confeccionibus.

Item pro reparacione pontis racione vinee XIII solidos. 20

Item II solidos pro portitura capse ad domum novorum procuratorum in officio nos immediate sequencium.

25

## 1357.

fol. 57 r. In Dei Filii nomine. Amen. Anno nativitatis Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LVII<sup>o</sup>, ad electionem novorum pro-  
30 curatorum processuri convenientes domini Theotunice nacionis pro tempore in ecclesia Sancti Fridiani in die epiphanie, per procuratores anni proxime elapsi cum datis a nacione electoribus, prout de forma est statutorum, nos Chunradum de Reichersperg<sup>b</sup>, dominum Iohannem Amman de Rotenburg<sup>c</sup> procuratores eligentes, post, prestita coram nobis amministracionis racione, resignatis que ad nacionem pertinere noscuntur, nobis officium procuracionis commiserunt; quo assumpto ut decuit, fatemur nos infrascriptam pecuniam percepisse: